

## 法人単位事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

法人合計 【 税込 】

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	23,780,974	27,433,882	-3,652,908
	障害福祉サービス等事業収益	637,813,459	608,583,614	29,229,845
	経常経費寄附金収益	200,000	515,039	-315,039
	その他の収益		174,580	-174,580
	サービス活動収益計(1)	661,794,433	636,707,115	25,087,318
	費用			
	人件費	417,017,721	404,921,746	12,095,975
	事業費	93,824,171	78,476,368	15,347,803
	事務費	76,005,684	83,074,308	-7,068,624
	就労支援事業費用	24,260,673	27,928,452	-3,667,779
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	28,287,202	28,431,943	-144,741
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,717,147	-7,088,082	370,935
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	632,678,304	615,744,735	16,933,569	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	29,116,129	20,962,380	8,153,749	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	50,880	42,983	7,897
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	10,320,085	550,143	9,769,942
	サービス活動外収益計(4)	10,370,965	593,126	9,777,839
	費用			
支払利息	194,388	240,686	-46,298	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	194,388	240,686	-46,298	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,176,577	352,440	9,824,137	
経常増減額(7)=(3)+(6)	39,292,706	21,314,820	17,977,886	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		800,000	-800,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益	39,999		39,999
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	39,999	800,000	-760,001
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	3	763,407	-763,404	
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	3	763,407	-763,404	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	39,996	36,593	3,403	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,332,702	21,351,413	17,981,289	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	362,034,884	365,683,471	-3,648,587
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	401,367,586	387,034,884	14,332,702
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	1,000,000	7,600,000	-6,600,000
	その他の積立金積立額(16)	37,800,000	32,600,000	5,200,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	364,567,586	362,034,884	2,532,702